
Mandaatbesluit ontheffing zware voertuigen HHSK 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpenerwaard: 

  

Overwegende dat het Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard, de Provincie Zuid- 

Holland en de gemeente Krimpenerwaard het beheer en onderhoud voeren over wegen waarvoor een 

gewicht beperking geldt van vijftien ton totaalgewicht; 

  

Dat het in sommige gevallen noodzakelijk is aan vervoerders ontheffing te verlenen voor transporten 

die zwaarder zijn dan de toegestane vijftien ton totaalgewicht; 

  

Dat het in het belang van de verkeersveiligheid, het belang van de wegbeheerder de belangen van de 

in de gemeente Krimpenerwaard gevestigde bedrijven en eigenaren van woningen wenselijk is grenzen 

te stellen aan het verkrijgen van een ontheffing; 

  

Dat deze grenzen zijn vastgelegd in het op 6 juli 2004 door het toenmalige Hoogheemraadschap van 

de Krimpenerwaard vastgestelde ontheffingenbeleid; 

  

Gelet op artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluiten: 

Bijlage A maakt onderdeel uit van het mandaatbesluit; 

  
1. De bevoegdheid te beslissen op aanvragen voor ontheffing ex. Artikel 87 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) te mandateren aan het Hoogheemraadschap 

van Schieland en de Krimpenerwaard voor zover deze betrekking hebben op het verkeersbord 

C20 en C21 (verkeersbord met aanduiding van toegestane voertuigmassa) en op de gemeentelijke 

wegen binnen de bebouwde kommen van de gemeente Krimpenerwaard; 

2. De beslissing op de aanvragen te nemen met inachtneming van het op 6 juli 2004 door het toen- 

malige Hoogheemraadschap van de Krimpenerwaard vastgestelde ontheffingenbeleid; 

3. De mandaatbesluiten van de gemeenten Nederlek, Ouderkerk, Schoonhoven en Vlist genomen 

op 1 januari 2005 worden hierbij ingetrokken; 

4. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2017. 

Gemeente Krimpenerwaard, 

Burgemeester en wethouders van de Krimpenerwaard, 

De secretaris, 

J. Hennip 

de burgemeester, 

J. Beenakker 

Nr. 27028 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 27028 22 januari 2025 1 



Bijlage A   
  

Wegen met een gewichtsbeperking die binnen de bebouwde kom liggen of in beheer zijn bij de gemeente 

Krimpenerwaard: 

  

Lekkerkerk Berkenwoude Vlist 

- - - Tiendweg West (C20) Kerkweg West Vlisterdijk 

- - - Tiendweg Oost (C20) Dorpsstraat 1* Oost Vlisterdijk 

  - - Westeinde Slangeweg 

    - Bonrepas 

    - Fransekade 

  

Schoonhoven Haastrecht Stolwijk 

- - - Tiendweg Veerweg Bovenkerkseweg Zuid - Hoogstraat 

- - - Lekdijk Oost Steinsedijk Bovenkerkseweg Noord 

    - Hoenkoopse rijweg 

    - Hoenkoopse buurtweg 

    - Zijdeweg 

  

Bergambacht 

- Kadijkselaan 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 27028 22 januari 2025 2 


